
Stilfulde blomster
Bliv overrasket over fanepenslens 

mange muligheder

Find øvepapiret frem og start med at øve, hvordan du maler blomster med fanepenslen i tre simple steps.

Step 1: Start med at fylde din fanepensel med meget maling. Hold den vandret med papiret med bunden af penselhoved
pegendemod blomstens midte. Pres penslenmod papiret og skub den lidt frem, så den giver den form, du kan se på step
1. Gentag hurtigt bevægelsen ca. 5 gange i alt rundt i en cirkel med lidt mellemrum. Arbejd lidt hurtigt.

Step 2: Ryst hurtigt din fanepensel i et glas vand, så der er mindre farve tilbage, og brug den til at samle blomsterbladene.
Hold gerne penslen skråt og mal mest med siden af penslen. Behold lidt afstand mellem blomsterbladene. Der må også
gerne efterlades hvide områder rundt omkring.

Step 3: Brug nu siden af fanepenslen til løst at runde enderne af hvert blomsterblad. Tilføj gerne mere farve til din pensel i
det her step. Prøv ikke at lave dem for perfekt runde, og øv dig på at arbejde hurtigt, inden farven sætter sig for meget i
papiret. Jo ”vådere” farver du arbejder med desto nemmere er det.

Få det meste ud af projektet og mal med på videoguiden, som du finder på din Selvtid profil

HVILKE FARVER BRUGER VI

ANDRE PRODUKTER

Dusk yellow 230 - Light Oxide red 339 – Lavender 525 

- Hooker green light 644

A5 papir, str. 2 fanepensel & str. 2 round tip.

Forslag: Rigger pensel til detaljerne.



Leg lidt med de unikke farvekombinationer og find
frem til dem, du vil bruge. Vælg en primær farve (vi
bruger Oxide red) og en sekundær farve (vi blander
oxide red og lavendel). Sæt din 0,8 mm tape rundt
i kanten af dit A5 ark. Lav en ret lys version af din
primære farve (vi bruger rød med meget vand) og
mal dine første 2-3 blomster ind. De må gerne
komme ind fra siden.

Brug en helt mørk version af hver blomst farve og din str. 2 pensel. Dup
farve ind i en lille cirkel i midten og mal små linjer ud fra den. Brug
samme farve og kun spidsen af din pensel til løst at optegne
blomsterblade i midten af blomsten og definere lidt af ydersiden.
Gentag på alle blomster af samme farve. Gør farven lidt lysere og mal
tynde linjer ind på alle blomsterblade. Skift deres længde og sørg for,
at de følger blomsterbladets vej indmodmidten.

Gentag på alle blomsterne og færdiggør
dit fine maleri! Du har fået to A5 ark med
og maleriet bliver kun sjovere af at male
det to gange! I Helenas anden version
har hun brugt lavendel som den
primære farve, og blandet lavendel og
grøn somden sekundære farve.

Del dit maleri og få sparring, inspiration, ros og feedback i vores Facebook gruppe ‘Selvtid: kreative-entusiaster’.

TILLYKKE MED DIT NYE MALERI!

DAGEN PÅMINDELSE

Vær ikke bange for at male sjove forme, som du ikke har prøvet før! Studer stilen, prøv dig frem, iagttag 

hvad der sker, juster og leg med det. Der er plads til forsøg, når man laver fyldige mønstre.

Bland din sekundærfarve i en lys mellemtone og
mal flere blomster ind. Bruger du en farve, der er
blandet med lavendel eller dusk yellow vil
pigmenterne skille sig smukt på papiret. Mal
blomsterne tæt på hinanden. Afslut med at male
en blomst med en mørk mellemtone af din
primærfarve og lidt ind fra siderne, hvor er der
plads.


